
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 23 июня 2009 г. N 143 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНОГО КУЛЬТУРНО-МЕМОРИАЛЬНОГО ПАРКА 
"ЕГОШИХИНСКОЕ КЛАДБИЩЕ" 

 
(в ред. решений Пермской городской Думы 

от 22.09.2009 N 224, от 24.02.2015 N 38) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых 
природных территориях" и статьей 41 Устава города Перми Пермская городская Дума решила: 

 
1. Организовать в городе Перми особо охраняемую природную территорию местного 

значения - природный культурно-мемориальный парк "Егошихинское кладбище". 
(п. 1 в ред. решения Пермской городской Думы от 24.02.2015 N 38) 

2. Рекомендовать администрации города Перми: 
до 01.10.2009 разработать и утвердить Положение об особо охраняемой природной 

территории местного значения - природном культурно-мемориальном парке "Егошихинское 
кладбище", 

до 01.01.2010 внести в Пермскую городскую Думу проект решения о внесении 
соответствующих изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, 
утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 N 143, закрепив статус и 
границы особо охраняемой природной территории местного значения - природного культурно-
мемориального парка "Егошихинское кладбище". 
(в ред. решения Пермской городской Думы от 22.09.2009 N 224) 

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации "Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь". 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по 
вопросам градостроительства, планирования и развития территории города. 

 
Глава города Перми 

И.Н.ШУБИН 
 
 
 
 
 

Приложение 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 23.06.2009 N 143 

 
СХЕМА 

ГРАНИЦ ООПТ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНОГО 
КУЛЬТУРНО-МЕМОРИАЛЬНОГО ПАРКА "ЕГОШИХИНСКОЕ КЛАДБИЩЕ" 

 
Исключена. - Решение Пермской городской Думы от 24.02.2015 N 38. 
 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB29EC6484E9DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAE5B93DFPAH
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB996C84D499DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAE5B90DFP2H
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B05F8C1D4E123B51DD2E85B09C98171B9BEFB2D5PCH
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB296CD48499DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAF5F94DFP0H
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB996C84D499DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAE5B90DFP1H
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB291C7424F9DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAE5B91DFP7H
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB29EC6484E9DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAE5B93DFPAH
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B224F3051D5738FB996C84D499DB8ED0CC232CAA30984F1E051A3ACAE5B90DFP1H


 
 

 


